
1102 erbmeicid ed 61 ,alliveS 542 .mún AJOB 02 .mún anigáP

3.  Otras disposiciones

AICITSUJ Y NÓICANREBOG ED AÍREJESNOC 

RESOLUCIÓN de 30 de noviembre de 2011, de la 
Dirección General de Administración Local, por la que 
se admite la inscripción en el Registro Andaluz de En-
tidades Locales del escudo del municipio de Escúzar 
(Granada).

El artículo 4 de la Ley 6/2003, de 9 de octubre, de 
símbolos, tratamientos y registro de las Entidades Locales 
de Andalucía, establece que estas pueden dotarse de los 
símbolos representativos que estimen oportunos, siem-
pre que dichos símbolos y el procedimiento de adopción, 
modificación o rehabilitación de los mismos se ajuste a 
las prescripciones de la mencionada Ley. A tal efecto, el 
municipio de Escúzar (Granada) ha realizado los trámi-
tes tendentes a la adopción de su escudo municipal, de 
acuerdo con lo establecido en el capítulo segundo de la 
mencionada Ley.

Con fecha 26 de octubre de 2011 el máximo órgano co-
legiado de gobierno de la Entidad Local aprobó con el quórum 
establecido en el artículo 14 de la mencionada Ley la adopción 
de su escudo local, cuya descripción quedaría como sigue:

- Escudo medio partido y cortado. 1.º de gules, una torre 
abierta de oro mazonada y aclarada de sable. 2.º de azur, un 
cáliz de oro sumado de una hostia de plata. 3.º de sinople, 
una cantera de granada acompañada de seis picos de plata, 
tres a cada lado. Sobre el todo, tres espigas lazadas de oro. Al 
timbre corona de marqués.

Mediante escrito de fecha 24 de noviembre de 2011, se 
solicita por dicha Entidad Local la inscripción de su escudo en 
el Registro Andaluz de Entidades Locales, de conformidad con 
lo establecido en el artículo 18 de la expresada Ley, según el 
cual el uso de los símbolos de las Entidades Locales es priva-
tivo de las mismas, no pudiéndose utilizar hasta que no estén 
inscritos en el referido Registro.

En su virtud, esta Dirección General, a tenor de lo es-
tablecido en los artículos 17 de la Ley 6/2003, de 9 de oc-
tubre, 18.6 de la Orden de 17 de septiembre de 2010, por 
la que se desarrolla la organización y el funcionamiento del 
Registro Andaluz de Entidades Locales, y apartado k) del ar-
tículo 8.2 del Decreto 132/2010, de 13 de abril, por el que 
se establece la estructura orgánica de la Consejería de Go-
bernación y Justicia,

R E S U E L V E

Primero. Admitir la inscripción del escudo del municipio 
de Escúzar (Granada) en el Registro Andaluz de Entidades Lo-
cales con la descripción literal indicada y con la gráfica que 
obra en el expediente.

Segundo. Publicar esta Resolución en el Boletín Oficial de 
la Junta de Andalucía.

Contra la presente Resolución se podrá interponer re-
curso contencioso-administrativo en la forma y plazo previstos 
en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdic-
ción Contencioso-Administrativa.

Sevilla, 30 de noviembre de 2011.- El Director General, 
Antonio Ramírez Ortega. 

 ADNEICAH ED AÍREJESNOC 
Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

RESOLUCIÓN de 29 de noviembre de 2011, de la 
Secretaría General para la Administración Pública, por 
la que se emplaza a los terceros interesados en el pro-
cedimiento abreviado 708/2011, ante el Juzgado de lo 
Contencioso-Administrativo núm. Cinco de Málaga.

En cumplimiento de lo ordenado por el Juzgado de lo 
Contencioso-Administrativo, comunicando la interposición del 
recurso contencioso-administrativo número 708/2011, inter-
puesto por doña M.ª Mercedes Ramos Díaz contra la Resolu-
ción de 2 de marzo de 2011, de la Delegación Provincial de la 
Consejería de Hacienda y Administración Pública en Málaga 
por la que se convoca concurso de méritos para la provisión 
de puestos vacantes en la provincia de Málaga, y a tenor de lo 
dispuesto en el artículo 49.1 de la Ley reguladora de la Juris-
dicción Contencioso-Administrativa,

HE RESUELTO
Primero. Ordenar la remisión del expediente adminis-

trativo al Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número 
Cinco de Málaga.

Segundo. Publicar la presente Resolución en el Boletín Oficial 
de la Junta de Andalucía y emplazar a cuantos resulten intere-
sados para que puedan comparecer y personarse en Autos ante 
el Juzgado Contencioso Administrativo, en el plazo de nueve días 
siguientes a la publicación de la presente Resolución. 

Sevilla, 29 de noviembre de 2011.- El Secretario General, 
Manuel Alcaide Calderón. 

-iD al ed ,1102 ed erbmeivon ed 82 ed NÓICULOSER 
rección General de Relaciones Financieras con las Corpo-
raciones Locales, por la que se autoriza la modificación 
de las tarifas de autotaxis en Sevilla. (PP. 4046/2011).

En virtud del artículo 9 del Decreto 365/2009, de 3 de no-
viembre, por el que se regulan los procedimientos administra-
tivos en materia de precios autorizados de ámbito local en An-
dalucía y en relación con el artículo 13 del Decreto 133/2010, 
de 13 de abril, por el que se regula la estructura orgánica de 
la Consejería de Hacienda y Administración Pública.

R E S U E L V O
Autorizar las tarifas de autotaxis que a continuación se 

relacionan, ordenando su publicación en el Boletín Oficial de la 
Junta de Andalucía.

Tarifas autorizadas

TARIFAS DEL SERVICIO DE AUTO TAXIS
AÑO 2012 (IVA INCLUIDO)

Tarifa 1. Servicios urbanos 

CONCEPTO TARIFA 1.1 TARIFA 1.2 TARIFA 1.3

Bajada de Bandera 1,26 € 1,53 € 1,91 €
Kilómetro recorrido 0,87 € 1,07 € 1,34 €
Hora de espera o parada 19,05 € 23,83 € 29,79 €
Carrera mínima 3,43 € 4,29 € 5,36 €



12 .mún anigáP 542 .mún AJOB 1102 erbmeicid ed 61 ,alliveS

La tarifa 1.1 se aplicará en los servicios urbanos realizados:
1. En días laborables, de lunes a viernes, de 7,00 a 21,00 h.
La tarifa 1.2 se aplicará en los servicios urbanos realizados:
1. En sábados, domingos y festivos de 0,00 a 24,00 horas.
2. En horas nocturnas de 21,00 a 7,00 horas.
3. En Semana Santa y Feria de Abril de 7,00 a 21,00 horas.

 00,42 a 00,0 al edsed ,erbmeicid ed 13 y 42 saíd soL  .4
horas.

La tarifa 1.3 se aplicará en los servicios urbanos realizados:
1. En Semana Santa y Feria de Abril de 21,00 a 7,00 horas.

Tarifa única aeropuerto (entrada y salida)
- En los supuestos de la tarifa 1.1 21,89 €
- En los supuestos de la tarifa 1.2 24,41 €

 soicivres ,3.1 afirat al ed sotseupus sol nE  -
 durante la Semana Santa y Feria de Abril

 05,03 saroh 00,7 a 00,12 ed €
En los servicios solicitados por teléfono, se le sumará lo 

que marque en el taxímetro hasta el punto de recogida al pasa-
jero. Esta tarifa se entiende aplicable exclusivamente al trayecto 
desde o hasta el Aeropuerto. Si se solicitan servicios distintos se 
pondrá en funcionamiento el taxímetro hasta el nuevo destino.

Suplementos sobre lo marcado en taxímetro en tarifa 1 

 sám ed sotlub ed otnujnoc o otlub ,atelam adac roP  -
de 60 cm (excluida sillas minusválidos y la Tarifa 

 64,0.)otreuporeA acinÚ €
 adiulcxe( atsuJ atnaS ed nóicatsE al ed adilas roP  -

 33,1)otreuporeA afiraT €
-seF ed sarepsív y sodabás ,senreiv soicivres roP  -

tivos desde las 22,00 horas hasta las 6,00 horas 
(excluida Tarifa Aeropuerto). 2,10 €

-oreA led oleuv ed lortnoc a selaicepse soicivreS  -
 45,4olbaP naS ASAC y otreup €

-eS sonobA ,nátaB led otreuP a selaicepse soicivreS  -
villa, Palmas Altas, Astilleros y Esclusa 2,06 €

Esta Resolución surtirá efectos desde el día 1 de enero de 
2012 o al día siguiente de su publicación en el Boletín Oficial 
de la Junta de Andalucía si esta fuese posterior.

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía ad-
ministrativa, podrá interponerse recurso de alzada ante la titu-
lar de esta Consejería en el plazo de un mes contado desde el 
día siguiente al de su notificación o, en su caso, publicación, de 
conformidad con lo establecido en los artículos 114 y 115, en 
relación con el 48, de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de 
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Proce-
dimiento Administrativo Común, y 115 de la Ley 9/2007, de 22 
de octubre, de la Administración de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 28 de noviembre de 2011.- La Directora General, 
Eva María Vidal Rodríguez. 

NÓICACUDE ED AÍREJESNOC 

RESOLUCIÓN de 29 de noviembre de 2011, de la 
Dirección General de Participación e Innovación Edu-
cativa, por la que se conceden subvenciones para la 
promoción del voluntariado a través de entidades sin 
ánimo de lucro y asociaciones de madres y padres del 
alumnado, en actividades complementarias y extraes-
colares en Andalucía durante el curso 2011/2012.

La Orden de 15 de abril de 2011 (BOJA núm. 95, de 17 
de mayo), de la Consejería de Educación, estableció las bases 
reguladoras y efectuó la convocatoria pública para la conce-

sión de subvenciones dirigidas a entidades sin ánimo de lucro 
y asociaciones de madres y padres del alumnado para el de-
sarrollo de programas de promoción del voluntariado en activi-
dades complementarias y extraescolares en Andalucía para el 
curso 2011/2012.

Vistas las solicitudes presentadas al ámbito autonómico, 
atendiendo a la propuesta de la comisión evaluadora y te-
niendo en cuenta la disponibilidad presupuestaria para el pre-
sente ejercicio económico, esta Dirección General de Partici-
pación e Innovación Educativa, por delegación del Excmo. Sr. 
Consejero de Educación, ha resuelto:

Primero. Conceder a las organizaciones que se relacionan 
en el Anexo I de la presente propuesta las ayudas económicas 
cuyo importe, asimismo, se indica.

Segundo. Denegar la ayuda solicitada por las entidades 
relacionadas en el Anexo II por los motivos que son citados en 
el mismo.

Tercero. Excluir las solicitudes de subvenciones relaciona-
das en el Anexo III, por las causas que en el mismo se indican.

Cuarto. 1. Las ayudas concedida se imputarán a la apli-
cación presupuestaria 01.11.00.01.00.0900.481.03.54C del 
presupuesto de gastos de la Consejería de Educación.

2. El plazo de ejecución de las actividades subvencionadas 
corresponderá al curso académico 2011/2012 y, por tanto, se 
computará según el calendario escolar correspondiente, desde 
el día 1 de septiembre de 2011 al 31 de Agosto de 2012.

Quinto. 1. De acuerdo con lo establecido en el artículo 
25.1 de la Orden de 15 de abril de 2011, se procederá a efec-
tuar el pago, tal como recoge el apartado 24 del Cuadro Resu-
men de «Promoción del voluntariado a través de entidades sin 
ánimo de lucro y asociaciones de madres y padres del alum-
nado, en actividades complementarias y extraescolares en An-
dalucía», en un único libramiento en firme con justificación di-
ferida y mediante transferencia bancaria a la cuenta corriente 
que haya señalado la entidad beneficiaria. La titularidad de 
dicha cuenta debe obrar a nombre de la entidad solicitante.

2. De conformidad con lo establecido en el artículo 25.3 
de la Orden de 15 de abril de 2011 que aprueba las bases 
reguladoras, el importe definitivo de la ayuda se liquidará apli-
cando al coste de la actividad efectivamente realizada por el 
beneficiario, conforme a la justificación presentada, el porcen-
taje de financiación establecido en la resolución de concesión.

Sexto. Las entidades beneficiarias deben cumplir los requisi-
tos que, como se señala en el artículo 3.1 de las bases regulado-
ras, están recogidas en el apartado 4.a).2.º del Cuadro Resumen 
de «Promoción del voluntariado a través de entidades sin ánimo 
de lucro y asociaciones de madres y padres del alumnado, en 
actividades complementarias y extraescolares en Andalucía».

Séptimo. 1. Son obligaciones de la entidad beneficiaria: 
a) Cumplir el objetivo, ejecutar el proyecto, realizar la acti-

vidad o adoptar el comportamiento que fundamenta la conce-
sión de las subvenciones en la forma y plazos establecidos.

b) Justificar ante el órgano concedente o, en su caso, la 
entidad colaboradora, el cumplimiento de los requisitos y con-
diciones, así como la realización de la actividad y el cumpli-
miento de la finalidad que determinen la concesión o disfrute 
de la subvención.

c) Someterse a las actuaciones de comprobación, a efec-
tuar por el órgano concedente o, en su caso, la entidad colabora-
dora, así como cualesquiera otras de comprobación y control fi-
nanciero que puedan realizar los órganos de control competentes, 
tanto nacionales como comunitarios, aportando cuanta informa-
ción le sea requerida en el ejercicio de las actuaciones anteriores.


